ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
«___» ___________ 202__г.

                                        г. Нижний Новгород

Айшев Руслан Уалиханович в лице финансового управляющего Платова Анатолия Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Саратовской области от 27.07.2021 по делу № А57-3531/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола № ___ от ___________________ результатов приема заявок и итогов электронных торгов имуществом Ашева М.У., заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора (далее – имущество), а Покупатель обязуется оплатить и принять в собственность указанное имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Передаче подлежит право собственности на следующее имущество Продавца:

Лот № 1:

Посевная машина Р-4.2А (ТУ 4733-001-79226196-2014), 2018 г.в., производства ООО «АМЗ-2015» г. Апшеронск, имеющая заводской № 59.

Стоимость имущества __________ руб. ___ коп.

1.3. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, включено в конкурсную массу Продавца и принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.4. Моментом перехода права собственности на имущество является его полная оплата в соответствии с настоящим Договором и подписание сторонами передаточных актов или иных документов о передаче.

1.5. Имущество продается на основании Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» и Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ИП Айшева Марата Уалихановича, реализуемого в рамках процедуры реализации имущества гражданина по делу № А57-3531/2021, утвержденное 17.03.2022 собранием кредиторов Айшева М.У.
2. Обязанности сторон.

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество и документы на имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Принять продаваемое имущество от Продавца по акту приема-передачи в течение десяти рабочих дней после его полной оплаты.

2.2.3. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние.

3. Сумма договора и порядок расчетов.
3.1. Общая стоимость Имущества, приобретенному по лоту № 1 составляет _______________ (______________________________) рублей ___ копеек.

3.2. Задаток в сумме _____________ (_________________________________) руб. ___ коп., перечисленный Покупателем платежным поручением № ___ от ______________, засчитывается в счет оплаты Имущества, приобретенному по лоту № 1.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (___________ _______________________________) руб. ___ коп. в течение тридцати календарных дней, после подписания настоящего договора в счет оплаты за Имущество, приобретенное по лоту № 1.

3.4. Обязанность по оплате сумм, указанных в п. 3.3. настоящего договора, лежит на Покупателе. Покупатель оплачивает суммы, указанные в п. 3.3. настоящего договора, по следующим реквизитам Продавца: Айшев Марат Уалиханович, ИНН 642600790934, р/с 40817810350157220479 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» г. Бердск, к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН банка 4401116480; назначение платежа: оплата по договору купли-продажи № __ от _______________ за приобретение имущества Айшева М.У. по делу № А57-3531/2021.
3.5. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления сумм, указанных в п. 3.3. настоящего договора, на расчетный счет Продавца, указанный в п. 3.4. настоящего договора, в полном объеме.

4. Передача имущества и переход права собственности.

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
4.2. Передача и приемка Имущества должна быть осуществлена в течение десяти рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно разделу 3 настоящего договора.

4.3. Моментом перехода права собственности на имущество является его полная оплата в соответствии с настоящим Договором и подписание сторонами передаточного акта или иного документа о передаче.
4.4. Продавец передает покупателю все имеющиеся у него документы, относящиеся к имуществу.

4.5. Все расходы, связанные с переходом (оформлением перехода) права собственности, оплачивает Покупатель.

4.6. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора.

Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по оплате Имущества.

5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, настоящий договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут так же по взаимному соглашению сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.7. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области.
6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец:
Айшев Руслан Уалиханович
ИНН 642600790934
Адрес регистрации: 413312, Саратовская область, Питерский район, п. Нива, ул. Молодежная, д. 19
E-mail: arbitr.nn@mail.ru
Тел.: (8-920) 075-00-10
р/с 40817810350157220479
в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК», г. Бердск
БИК 045004763
к/с 30101810150040000763
Финансовый управляющий

__________________________ А.Ю. Платов
	Покупатель:
_______________________________________
__________________________________________

__________________________________________ __________________________________________ __________________________________________ __________________________________________

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

___________________________ _______________

4